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“Türkiye’den Lübnan’a Türk Vatandaşlarını Tahliye Etmek 
için Yollanan Gemiye Önce Yabancı Uyruklular Alındı ve 
Kavga Çıktı” İddiası 

“Mersin’de KYK Kız Öğrenci Yurdunda, Bir Öğrencinin 
Zorla Araca Bindirilip İstismar Edildiği” İddiası

“Sudan’dan Domuz Eti İthalatı Yapıldığı” İddiası

“Bodrum’da Yanan Ormanlık Alan, Ağaçlandırma Sözü 
Tutulmadan Alman Şirkete Tahsis Edildi” İddiası

“Lübnan’dan Göç Dalgası” İddiaları ile Paylaşılan 
Görüntüler

“Milli Eğitim Bakanlığı, Tarikat ve Cemaat Vakıflarına 
Bütçesinden 5 Milyar 895 Milyon 926 Bin Lira Aktardı” 
İddiası

“Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi için İsrailli Bir Firmayla 
Anlaşma Sağlandı” İddiası

“Lübnan Halkı Tarafından, İsrail Ordusunun Coşkuyla 
Karşılandığını Gösterdiği” İddiasıyla Paylaşılan 
Görüntüler

T.C. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Dezenformasyonla Mücadele Merkezi Tarafından 
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“Türkiye’den Lübnan’a 
Türk Vatandaşlarını 
Tahliye Etmek için 
Yollanan Gemiye Önce 
Yabancı Uyruklular 
Alındı ve Kavga Çıktı” 
İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Türkiye’den Lübnan’a 
Türk vatandaşlarını tahliye etmek 
için yollanan gemiye önce yabancı 
uyruklular alındı ve kavga çıktı” 
iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Lübnan’ın Beyrut şehrinden 
öncelikli olarak Türk vatandaşlarının 
tahliyesi gerçekleştirilmektedir. Tahliye 
ülkemizden Beyrut’a 300 ton insani yardım 
malzemesi götüren TCG Sancaktar ve TCG 
Bayraktar gemileriyle sorunsuz bir şekilde 
devam etmektedir. 

Tahliye görevinde öncelikle vatandaşlarımız 
ve KKTC vatandaşları ile onların birinci 
derece akrabalarının Lübnan’dan tahliyesi 
güvenli şekilde gerçekleştirilmektedir. 

İddia edilenin aksine vatandaşlarımızın 
Lübnan’dan tahliye edilme sürecinde 
herhangi bir kavga çıkması ve kavgaya 
Lübnan askerlerinin müdahale etmesi de 
söz konusu değildir. 
 
Dışişleri Bakanlığı, tahliye sürecinde 878 
Türk vatandaşı, 24 KKTC vatandaşı ve 
birinci derece yakınları dahil olmak üzere 
toplam 966 kişinin Lübnan’dan tahliye 
edildiğini ve gemilerin, bu akşam (10 Ekim) 
Mersin Limanı’na varmasının beklendiğini 
açıklamıştır. 
 
Asılsız iddialara itibar etmeyiniz.
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“Mersin’de KYK Kız 
Öğrenci Yurdunda, 
Bir Öğrencinin Zorla 
Araca Bindirilip 
İstismar Edildiği” 
İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Mersin’de KYK kız öğrenci 
yurdunda, bir öğrencinin zorla araca 
bindirilip istismar edildiği” iddiası 
doğru değildir. 
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HAKİKAT | Müfide İlhan Kız Öğrenci 
Yurduna gidiş güzergahı üzerinde iki 
öğrenciye yönelik, yoldan geçen bir araçta 
bulunan iki erkek şahıs tarafından uygunsuz 
ve rahatsız edici sözler söylendiği iddiasıyla 
112 Acil Çağrı Merkezine akşam saatlerinde 
ihbar gelmiştir. 

Gelen ihbar üzerine ilgili emniyet birimleri 
ve yurtta görevli ekipler ivedilikle olay yerine 
intikal etmiştir. 

Yapılan incelemeler ve öğrencilerle yapılan 
görüşmeler sonucunda, sosyal medyada 
iddia edildiği gibi bir olayın söz konusu 
olmadığı tespit edilmiştir.

Bahse konu iddiayı sosyal medya 
platformlarında ortaya atan hesaplarla ilgili 
Türk Ceza Kanunun 217/A maddesi uyarınca 
“Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma” suçu 
kapsamında Mersin Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından  inceleme başlatılmıştır.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Sudan’dan Domuz 
Eti İthalatı Yapıldığı” 
İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan ve basın yayın organlarında 
yer alan, “Sudan’dan domuz eti ithalatı 
yapıldığı” yönündeki iddialar külliyen 
yalandır. 
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HAKİKAT | Tüm dünyada ticarete konu 
olan mallar “Armonize Sistem” (GTP) 
adı verilen sistemle tanımlanmakta ve 
kodlanmaktadır. Bu sistem çerçevesinde, 
sığır, koyun ve keçi sakatatlarının yanı sıra 
diğer hayvanların sakatatları da birlikte 
02.06 nolu GTP altında sınıflandırılmıştır. 
Ticarete konu tüm ürünler bir Gümrük 
pozisyonu ile sınıflandırılmakta ve tüm 
anlaşmalar ticarete konu olsun olmasın 
tüm ürünlerle ilgili değerlendirmeler 
içermektedir.

24 Aralık 2017 tarihinde imzalanan ancak 
henüz yürürlüğe girmemiş olan Sudan ile 
Ticaret ve Ekonomik Ortaklık Anlaşmasında 
binlerce GTP bulunmaktadır. Uluslararası 
sınıflandırmadan aktarılan GTP’lerin 
Anlaşmalar içerisinde bulunması, bu 
ürünlerin tamamında ticaret yapılacağı 
anlamına gelmemektedir. 

Ülkemizin geçmiş yıllar ithalat verileri 
incelendiğinde, Sudan’dan 02.06 GTP’te 
sayılan hayvanların yenilen sakatatlarını 
ithal etmediği görülecektir.
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Diğer taraftan, uluslararası ticaret 
istatistikleri incelendiğinde Sudan’ın 
dünyadaki herhangi bir ülkeye domuz eti 
veya sakatatı ihracatının da bulunmadığı 
görülmektedir.

Sudan, yüzölçümü bakımından dünyanın 
15’inci, Afrika’nın ise üçüncü büyük ülkesi 
olup, “hem Afrika, hem Arap ülkesi” olarak 
nitelendirilmektedir. Aynı zamanda COMESA 
(Doğu ve Güney Afrika Ortak Pazarı) ve Arap 
Ligi üyeliği sayesinde firmalarımız için Afrika 
ve Arap pazarına da açılan önemli bir kapı 
durumundadır.

Anlaşma’nın tam olarak uygulanmasıyla 
birlikte tüm tarife satırlarının yüzde 87’sini 
kapsayan geniş yelpazedeki tarım ve sanayi 
ürünlerimiz 47 milyonluk Sudan pazarına 
en avantajlı giriş koşullarından yararlanma 
imkânı elde edecek aynı zamanda Afrika 
için de ülkemize önemli fırsatlar ortaya 
çıkaracaktır.
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“Bodrum’da Yanan 
Ormanlık Alan, 
Ağaçlandırma Sözü 
Tutulmadan Alman 
Şirkete Tahsis Edildi” 
İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan, “Bodrum’da yanan ormanlık alan, 
ağaçlandırma sözü tutulmadan Alman 
şirkete tahsis edildi” iddiası doğru 
değildir.
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HAKİKAT | 2021 yılında gerçekleşen 
orman yangınında zarar gören orman 
alanının bir şirkete tahsisi, bir şirketin 
kullanımına verilmesi veya kamulaştırılması 
gibi bir durum söz konusu değildir.

Orman yangınlarının ardından sahada 
yeniden ormanlaştırma çalışmaları 
başlamıştır. Muğla ilinde 50 bin 602 hektar 
alanda yanan alanın temizlenmesi ve 
yeniden ağaçlandırılması çalışmalarında 20 
bin kişi görev almıştır. Yaklaşık 300’e yakın iş 
makinesi çalışmıştır. 

Muğla ilinde yanan sahalarda 3 milyonun 
üzerinde fidan toprakla buluşturulmuş, 200 
tonun üzerinde tohum atılmıştır. 

Muğla ili Bodrum ve Milas ilçeleri sınırları 
dahilinde 81 hektarlık ormanlık alanda 
rüzgar enerji santrali yapılmak amacıyla ön 
izin talebinde bulunulmuştur.  

Yine aynı sahada kalan 27 hektarlık 
ormanlık alanda da sondaj ve ulaşım yolu 
olarak kullanılmak üzere kesin izin talebinde 
bulunulmuştur.
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Talepler halen Orman Genel Müdürlüğü 
tarafından kontrol aşamasındadır. Talep 
edilen alanlar ile ilgili  teknik heyetçe yapılan 
incelemede, ormanlık alanda kalan türbin 
yerlerinin taşlık kayalık alanlar olduğu, 
ulaşım yolları olarak da mümkün olduğunca 
sahada mevcut yolların belirlendiği tespit 
edilmiştir. 

Ayrıca iddiada görsel olarak yer alan 
fotoğrafların izin talep edilen saha ile ilgisi 
bulunmamaktadır.
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“Lübnan’dan Göç 
Dalgası” İddiaları ile 
Paylaşılan Görüntüler
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan görüntülerle ilgili, 
“Lübnan’dan göç dalgası” iddiaları 
doğru değildir.
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HAKİKAT | Sosyal medyada paylaşılan 
görüntülerin, herhangi bir göç olayı ile ilgisi 
bulunmamaktadır.

Bahse konu görüntülerin, Vatikan Devlet 
Başkanı Papa Franciscus’un, 8-10 Eylül’de 
Güneydoğu Asya turu kapsamında Doğu 
Timor’a gerçekleştirdiği ziyaret sırasında 
kaydedildiği tespit edilmiştir.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Milli Eğitim 
Bakanlığı, Tarikat ve 
Cemaat Vakıflarına 
Bütçesinden 5 Milyar 
895 Milyon 926 Bin 
Lira Aktardı” İddiası
Bazı basın yayın organlarında yer 
alan ve sosyal medya hesaplarında 
paylaşılan, “Milli Eğitim Bakanlığı, 
tarikat ve cemaat vakıflarına 
bütçesinden 5 milyar 895 milyon 926 
bin lira aktardı” iddiası doğru değildir.
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HAKİKAT | Temmuz ayında yayımlanan 
Milli Eğitim Bakanlığı Kurumsal Mali Durum 
Ve Beklentiler Raporunda, “Kâr amacı 
gütmeyen kuruluşlara yapılan transferler” 
kapsamında 5 milyar 895 milyon 926 bin TL 
ödenek tahsis edildiği görülmektedir.

Bu tutarın, “tarikat ve cemaat vakıflarına 
aktarılan kaynak” olarak manipüle edilerek 
servis edildiği tespit edilmiştir.

Haberlerde geçen, “protokol imzalanarak 
kaynak aktarıldı” şeklindeki iddialar 
dezenformasyon olup, STK’lar ile yapılan 
herhangi bir protokolde kaynak aktarımı söz 
konusu değildir. 

Kâr amacı gütmeyen kuruluşlara yapılan 
transferler kapsamındaki 5 milyar 895 
milyon 926 bin TL’den;

•	 31 milyon 727 bin TL Avrupa Birliği 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünün 
“Uluslararası Eğitim İş Birlikleri ve 
Yurtdışı Eğitim” programına ait “Eğitim 
İş birlikleri” faaliyetleri kapsamında 
dernek, birlik, kurum, kuruluş, sandık 
vb. kuruluşlara (UNESCO Türkiye Millî 
Komisyonu)
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•	 364 bin TL Mesleki ve Teknik Eğitim 
Genel Müdürlüğünün “Ortaöğretim” 
programına ait “Mesleki ve Teknik 
Eğitime Yönelik Eğitim ve Öğretim 
Hizmetleri” faaliyetleri kapsamında 
Mesleki Yeterlilik Kurumu aidat 
ödemelerine

•	 161 milyon 835 bin TL Destek Hizmetleri 
Genel Müdürlüğünün “Yönetim ve 
Destek” programına ait “Genel Destek 
Hizmetleri” faaliyetleri kapsamında 
memurların öğle yemeği giderlerine 

•	 5 milyar 702 milyon TL ise Yüksek 
Öğretim ve Yurt Dışı Eğitim Genel 
Müdürlüğü “Türkiye Maarif Vakfı 
Desteği” faaliyetine ödenek olarak tahsis 
edilmiştir.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
iddialara itibar etmeyiniz.
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“Ulusal Taşıt 
Tanıma Sistemi için 
İsrailli Bir Firmayla 
Anlaşma Sağlandı” 
İddiası
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan, “Ulusal Taşıt Tanıma 
Sistemi için İsrailli bir firmayla 
anlaşma sağlandı” iddiası doğru 
değildir.
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HAKİKAT | Darphane ve Damga 
Matbaası Genel Müdürlüğü, Ulusal Taşıt 
Tanıma Sistemi (UTTS) kapsamında sistem 
ekipmanlarının temini konusunda iddia 
edilenin aksine İsrailli bir firmayla değil 
İstanbul Bilişim Vadisinde bulunan yerli bir 
firmayla anlaşmaya varmıştır.

UTTS kapsamındaki yazılım, donanım, veri 
depolama ve saha çalışmaları hizmetleri 
yüzde 100 Türk sermayeli, yerli ve milli bir 
firma tarafından yürütülmektedir.

Kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
dezenformasyonlara itibar etmeyiniz.
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“Lübnan Halkı 
Tarafından, İsrail 
Ordusunun Coşkuyla 
Karşılandığını 
Gösterdiği” İddiasıyla 
Paylaşılan Görüntüler
Bazı sosyal medya hesaplarından 
paylaşılan görüntülerin, “Lübnan halkı 
tarafından, İsrail ordusunun coşkuyla 
karşılandığını gösterdiği” iddiası 
doğru değildir.
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HAKİKAT | İddiaya konu görüntülerin, 9 
Ekim 2023 tarihinde İsrail yanlısı hesaplar 
tarafından, “İsrail askerlerine destek 
veren İsrailliler” başlıklarıyla paylaşıldığı 
ve Lübnan halkı ile herhangi bir ilgisinin 
olmadığı tespit edilmiştir.

İsrail propaganda hesapları tarafından 
dünya kamuoyunu manipüle etmeye yönelik 
ortaya atılan iddialara itibar etmeyiniz.


